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PROTOKÓŁ NR 2-2/2024 

z posiedzenia 

Komisji ds. Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miasta Gdańska, 

które odbyło się 17 czerwca 2024 r. 

w Nowym Ratuszu, przy ul. Wały Jagiellońskie 1 w Gdańsku 

 

Komisja rozpoczęła posiedzenie o 15:00, zakończyła o godzinie 16:20. 

 

Obecność: 

W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków Komisji ds. Skarg, Wniosków i Petycji wg listy 

obecności, która stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Lista obecności pozostałych osób uczestniczących w posiedzeniu Komisji stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Przewodniczący komisji Cezary Śpiewak - Dowbór otworzył posiedzenie, powitał 

zebranych i stwierdził quorum. Przewodniczący przedstawił porządek obrad - Porządek 

Obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

1. Informacja o skargach, wnioskach i petycjach, które pozostają do rozpoznania. 

2. Rozpatrzenie skargi Pani XY dotyczącej nieprawidłowego sporządzania przez 

Przewodniczącego i Zastępcę Rady Dzielnicy Wrzeszcz Góry protokołów z sesji 

Rady Dzielnicy Wrzeszcz Górny. 

3. Dyskusja w przedmiocie terminów posiedzeń Komisji ds. Skarg, Wniosków  

i Petycji. 

 

PUNKT 1 

 

Informacja o skargach, wnioskach i petycjach, które pozostają do rozpoznania. 

 

Cezary Śpiewak - Dowbór – przewodniczący komisji 

Poinformował, że radni otrzymali drogą mailową wszystkie skargi, wnioski i petycje, które 

komisja ma do procedowania.  

 

1. Sprawa Pana Stanisława XY – pismo nie nosi znamion skargi, wniosku i petycji 

zgodnie z Kpa, zaproponował zwrócenie się do Przewodniczącej Rady Miasta 

Gdańska o możliwość zmiany dekretacji i skierowanie pisma do Komisji 

Zagospodarowania Przestrzennego Rady Miasta Gdańska aby przeanalizowała 
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merytorycznie  poruszoną sprawę. Poprosił Mecenasa o wypowiedź czy ma takie 

samo zdanie w tej sprawie. 

 

Grzegorz Jakubowski – radca prawny Biura Rady Miasta Gdańska 

Powiedział, że uwaga przewodniczącego jest słuszna, pismo ma charakter wniosku ale 

wniosku skierowanego w zupełnie inny trybie. 

 

Cezary Śpiewak - Dowbór – przewodniczący komisji 

Zaproponował aby przegłosować tą kwestię.  

 

Ustalenia komisji :  6 głosów „za” aby zwrócić się o zmianę dekretacji. 

 

2. Skarga Pani Katarzyny XY na dyrektora Szkoły Podstawowej nr 35 w Gdańsku  

 

Cezary Śpiewak - Dowbór – przewodniczący komisji 

Zreferował skargę i poinformował, że skarga została skutecznie przekazana dopiero  

w czerwcu br. Zaproponował aby skargę w całości przekazać Pomorskiemu Kuratorowi 

Oświaty ponieważ skarga dotyczy nadzoru pedagogicznego.  

 

3. Dwie Skargi Pana Łukasz XY na dyrektora ZSS nr 2 w Gdańsku 

 

Cezary Śpiewak - Dowbór – przewodniczący komisji 

Zreferował skargi. Powiedział, że jedna z nich częściowo wiąże się z nadzorem 

pedagogicznym i częściowo z nadzorem i kontrolą nad przestrzeganiem prawa pracy  

a  częściowo w sprawie administracyjno – finansowej. Druga skarga w części dotyczy 

prawa pracy a druga część to sprawa  administracyjno – finansowa. Zaproponował aby 

przekazać w tych części gdzie Rada Miasta Gdańska nie jest kompetentna do organów 

właściwych a w pozostałych ustalić termin rozpatrzenia skarg.  

 

4. Skarga Pani Alicji XY. 

 

Cezary Śpiewak - Dowbór – przewodniczący komisji 

Zreferował skargę zgodnie z treścią. Dodał, że wystąpił do Prezydent Miasta Gdańska  

z prośbą o ustosunkowanie się w tej sprawie. 

 

Grzegorz Jakubowski – radca prawny Biura Rady Miasta Gdańska 

Powiedział, że wg niego skarga została złożona przedwcześnie ponieważ nie minął termin 

30-dniowy na odpowiedź przez te jednostki na które osoba skarżąca się powołuje.  

 

5. Skarga Pani Agnieszki XY na dyrektora ZSO nr 8 w Gdańsku 
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Cezary Śpiewak - Dowbór – przewodniczący komisji 

Omówił treść skargi. W skardze jest wątek dotyczący nadzoru pedagogicznego oraz wątek 

zadań dyrektora jako kierownika gminnej jednostki, zaproponował aby w zakresie 

nadzoru pedagogicznego przekazać skargę do Pomorskiego Kuratora Oświaty a w drugim 

zakresie wyznaczyć termin do 26 września br.  

 

6. Skarga Pani Barbary XY. 

 

Cezary Śpiewak - Dowbór – przewodniczący komisji 

Zreferował treść skargi. Sprawa omawiana na posiedzeniu. Poinformował, że Radni 

otrzymali propozycję projektu uchwały drogą mailową. 

 

7. Skarga MapMaker. 

 

Cezary Śpiewak - Dowbór – przewodniczący komisji 

Omówił skargę. Poinformował, że wystosowane zostało pismo do Prezydent z prośbą  

o ustosunkowanie się do tej sprawy. Komisja czeka na odpowiedź. 

 

8. Skarga Pani Beaty XY i Stanisława XY na dyrektora Gdańskiej Szkoły Szermierki. 

 

Cezary Śpiewak - Dowbór – przewodniczący komisji 

Zreferował skargę. Powiedział, że skarga częściowo dotyczy nadzoru pedagogicznego  

a częściowo komisja byłaby właściwa aby ją rozpoznać. Zaproponował w części nadzoru 

pedagogicznego przekazać skargę do Pomorskiego Kuratora Oświaty a w zakresie Rady 

Miasta wyznaczyć termin do sesji październikowej Rady Miasta.  

 

9. Skarga Pani Grażyny XY na dyrektora Gdańskiego Centrum Usług wspólnych. 

 

Cezary Śpiewak - Dowbór – przewodniczący komisji 

Omówił skargę. Wyjaśnił, że skarga została złożona do Rady Miasta Gdańska i do 

Wojewody Pomorskiego. Wysłane zostało pismo do Prezydent Miasta Gdańska z prośbą 

o ustosunkowanie się do sprawy. 

 

10. Petycja Pana Krzysztofa XY. 

 

Cezary Śpiewak - Dowbór – przewodniczący komisji 

Omówił treść petycji. Wysłane zostało pismo do Prezydent Miasta Gdańska z prośbą  

o ustosunkowanie się do sprawy. Komisja czeka na odpowiedź. 
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11. Petycja Pana Franciszka XY. 

 

Cezary Śpiewak - Dowbór – przewodniczący komisji 

Zreferował petycję zgodnie z jej treścią. Wystosowano pismo do dyrektora 

Hevelianum aby ustosunkował się w tej sprawie.   

 

Przewodniczący wyjaśnił w jaki sposób komisja będzie procedowała 

wyszczególnione sprawy.  

 

PUNKT 2 

 

Rozpatrzenie skargi Pani XY dotyczącej nieprawidłowego sporządzania przez 

Przewodniczącego i Zastępcę Rady Dzielnicy Wrzeszcz Góry protokołów z sesji Rady 

Dzielnicy Wrzeszcz Górny. 

 

Cezary Śpiewak - Dowbór – przewodniczący komisji 

Zapowiedział kolejny punkt, odczytał proponowany projekt uchwały.   

 

w sprawie skargi Pani Barbary XY z dnia 18 marca 2024 roku na Radę Dzielnicy  

Wrzeszcz Górny 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572) 

 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Rada Miasta Gdańska uznaje za bezzasadną skargę Pani Barbary XY z dnia 18 marca 2024 roku na Radę 

Dzielnicy Wrzeszcz Górny z uwagi na fakt, że Rada Dzielnicy Wrzeszcz Górny nie dopuściła się 

naruszenia prawa. 

 

 

§ 2. 

 

Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miasta Gdańska do powiadomienia osoby wnoszącej skargę  

o sposobie jej załatwienia. 

 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
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Wioletta Krewniak – dyrektor Biura Rady Miasta Gdańska  

Powiedziała, że skarżąca miała dostęp do protokołu o którym pisze. Dodała, że 

udostępniano jest zbiór archiwalny i to co chciała aby się w protokole znalazło, 

uzupełniła.  

 

Paweł Kordowski – biuro ds. Rad Dzielnic i Współpracy z Mieszkańcami 

Wyjaśnił, że przepisy nie precyzują co Rada powinna składać jak również czy ma te 

dokumenty gromadzić czy też nie. Uwagi Pani XY są załączone w dokumentacji.  

 

Karol Ważny – członek komisji 

Według niego ciężko tu mówić o naruszeniu. 

 

Aleksander Jankowski – członek komisji 

Zapytał czy komisja rewizyjna w Radzie Dzielnicy zajmuje się także kontrolą tego typu 

kwestii. 

 

Paweł Kordowski – biuro ds. Rad Dzielnic i Współpracy z Mieszkańcami 

Przepis mówi, że komisja Rewizyjna Rady jest tylko do kontroli zarządu. 

 

Wioletta Krewniak – dyrektor Biura Rady Miasta Gdańska  

Powiedziała, że był pełniony nadzór Prezydenta za pomocą Biura Rady Miasta Gdańska 

w tamtym okresie i wszystkie dokumenty były prowadzone prawidłowo. Skarżąca 

zarzucała, że protokół nie jest zgodny ze stanem faktycznym.  

 

Paweł Kordowski – biuro ds. Rad Dzielnic i Współpracy z Mieszkańcami 

Dodał, że nie jest obecny na sesjach Rady Dzielnicy i musi wierzyć, że to co 

przewodniczący dostarcza jest zgodne z tym co odbyło się na sesji.  

 

Cezary Śpiewak - Dowbór – przewodniczący komisji 

Poddał pod głosowanie propozycję projektu uchwały w takiej treści jak przytoczył na 

początku omawiania skargi. 

 

Ustalenia komisji : 

Komisja 6 głosami „za” przyjęła proponowany projekt uchwały.  

 

Cezary Śpiewak - Dowbór – przewodniczący komisji 

Odczytał treść uchwał proponowanych do zgłoszenia na najbliższą sesję rady miasta 

Gdańska  
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w sprawie skargi Pana Łukasza XY z dnia 16 kwietnia 2024 roku na Dyrektora Zespołu Szkół 

Specjalnych nr 2 w Gdańsku 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609) w związku z art. 229 pkt 3, 231 § 1, 237 § 1 i 4 oraz art. 36 § 1 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572) 

 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Rada Miasta Gdańska przekazuje skargę Pana Łukasza XY na Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych  

nr 2 w Gdańsku w części dotyczącej nadzoru pedagogicznego do Pomorskiego Kuratora Oświaty. 

 

§ 2. 

 

Rada Miasta Gdańska przekazuje skargę Pana Łukasza XY na Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych  

nr 2 w Gdańsku w części dotyczącej nadzoru i kontroli nad przestrzeganiem prawa pracy do Inspektora 

Pracy działającego w ramach Okręgowego Inspektoratu Pracy w Gdańsku. 

 

§ 3. 

 

Rada Miasta Gdańska wyznacza termin do dnia 26 września 2024 roku na załatwienie skargi w zakresie 

zadań i działalności Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych nr 2 w Gdańsku jako kierownika gminnej 

jednostki organizacyjnej. 

 

§ 4. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta Gdańska. 

 

§ 5. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Ustalenia komisji : 

Komisja 6 głosami „za” przyjęła proponowany projekt uchwały.  

 

 

w sprawie skargi Pana Łukasza XY z dnia 7 kwietnia 2024 roku na Dyrektora Zespołu 

Szkół Specjalnych nr 2 w Gdańsku 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609) w związku z art. 229 pkt 3, 231 § 1, 237 § 1 i 4 oraz art. 

36 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 

2024 r., poz. 572) 
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uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Rada Miasta Gdańska przekazuje skargę Pana Łukasza XY na Dyrektora Zespołu Szkół 

Specjalnych nr 2 w Gdańsku w części dotyczącej nadzoru pedagogicznego do Pomorskiego 

Kuratora Oświaty. 

 

§ 2. 

 

Rada Miasta Gdańska przekazuje skargę Pana Łukasza XY na Dyrektora Zespołu Szkół 

Specjalnych nr 2 w Gdańsku w części dotyczącej nadzoru i kontroli nad przestrzeganiem prawa 

pracy do Inspektora Pracy działającego w ramach Okręgowego Inspektoratu Pracy w Gdańsku. 

 

§ 3. 

 

Rada Miasta Gdańska wyznacza termin do dnia 26 września 2024 roku na załatwienie skargi w 

zakresie zadań i działalności Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych nr 2 w Gdańsku jako 

kierownika gminnej jednostki organizacyjnej. 

 

§ 4. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta Gdańska. 

 

§ 5. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Ustalenia komisji : 

Komisja 6 głosami „za” przyjęła proponowany projekt uchwały.  

 
w sprawie skargi Pani Agnieszki XY na Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 8  

w Gdańsku 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609) w związku z art. 229 pkt 3, 231 § 1, 237 § 1 i 4 oraz art. 36 § 1 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572) 

 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Rada Miasta Gdańska przekazuje skargę Pani Agnieszki XY na Dyrektora Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących nr 8 w Gdańsku w części dotyczącej nadzoru pedagogicznego do Pomorskiego 

Kuratora Oświaty. 
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§ 2. 

 

Rada Miasta Gdańska wyznacza termin do dnia 26 września 2024 roku na załatwienie skargi w zakresie 

zadań i działalności Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 8 w Gdańsku jako kierownika 

gminnej jednostki organizacyjnej. 

 

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta Gdańska. 

 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Ustalenia komisji : 

Komisja 6 głosami „za” przyjęła proponowany projekt uchwały.  

 
w sprawie skargi Pani Katarzyny XY z dnia 12 lutego 2024 roku na Dyrektora Szkoły 

Podstawowej nr 35 w Gdańsku 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721) w związku z art. 229 pkt 3, 231 § 1, 237 § 1 i 4 oraz art. 36 § 1 ustawy 

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572 t.j.) 

 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Rada Miasta Gdańska przekazuje skargę Pani Katarzyny XY na Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 35 

w Gdańsku do Pomorskiego Kuratora Oświaty, albowiem dotyczy ona w całości nadzoru 

pedagogicznego. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta Gdańska. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Ustalenia komisji : 

Komisja 6 głosami „za” przyjęła proponowany projekt uchwały.  

 

 

 

w sprawie skargi Pani Beaty XY i Pana Stanisława XY z dnia 4 marca 2024 roku na Dyrektora 

Gdańskiej Szkoły Szermierki 
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Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721) w związku z art. 229 pkt 3, 231 § 1, 237 § 1 i 4 oraz art. 36 § 1 ustawy 

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572 t.j.) 

 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Rada Miasta Gdańska przekazuje skargę Pani Beaty XY i Pana Stanisława XY na Dyrektora Gdańskiej 

Szkoły Szermierki w części dotyczącej nadzoru pedagogicznego do Pomorskiego Kuratora Oświaty. 

 

§ 2. 

 

Rada Miasta Gdańska przekazuje skargę Pani Beaty XY i Pana Stanisława XY na Dyrektora Gdańskiej 

Szkoły Szermierki w części dotyczącej nadzoru i kontroli nad przestrzeganiem prawa pracy do 

Inspektora Pracy działającego w ramach Okręgowego Inspektoratu Pracy w Gdańsku. 

 

§ 3. 

 

Rada Miasta Gdańska wyznacza termin do dnia 31 października 2024 roku na załatwienie skargi  

w zakresie zadań i działalności Dyrektora Gdańskiej Szkoły Szermierki jako kierownika gminnej 

jednostki organizacyjnej. 

 

§ 4. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta Gdańska. 

 

§ 5. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Ustalenia komisji : 

Komisja 6 głosami „za” przyjęła proponowany projekt uchwały.  

 

 

PUNKT 3 

 

Dyskusja w przedmiocie terminów posiedzeń Komisji ds. Skarg, Wniosków  

i Petycji. 

 

Komisja przeprowadziła dyskusję na temat terminarza posiedzeń i ustaliła, że 

termin kolejny ustali na przełomie sierpnia i września.  

 

Aleksander Jankowski – poprosił o zweryfikowanie czy wpłynęły do Rady Miasta 

Gdańska wpłynęły skargi Pana Alberta XY.  
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Cezary Śpiewak - Dowbór – przewodniczący komisji 

Powiedział, że wyśle pismo, które Radni otrzymali na przełomie kwietnia i maja, poprosił 

Mecenasa o ocenę pisma. 

  

 

Przewodniczący zamknął posiedzenie o godzinie 16:20. 

 

 

 

 

              Przewodniczący                                

                                                                                                         

               Komisji ds. Skarg, Wniosków i Petycji  

 

                                         /-/  Cezary Śpiewak – Dowbór 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała:  Emilia Mikita - Biuro Rady Miasta Gdańska 


